
i boc.cantabria.esPág. 20450

LUNES, 9 DE NOVIEMBRE DE 2020 - BOC NÚM. 215

1/6

C
V

E-
20

20
-8

19
9

  

   CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR, 
JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR

   CVE-2020-8199   Resolución por la que se hace pública la modifi cación de la bolsa 
de trabajo extraordinaria para la cobertura con carácter interino de 
puestos del Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad 
Ayudante de Archivos.

   Con fecha 28 de agosto de 2020 se publicó en el Boletín Ofi cial de Cantabria número 166 
la Resolución por la que se hacían públicas las listas de aspirantes admitidos y excluidos de la 
bolsa de trabajo extraordinaria para la cobertura con carácter interino de puestos del Cuerpo 
de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ayudante de Archivos, de la Administración de 
la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

 Recibida comunicación en la Dirección General de Función Pública por parte del Presidente 
y la Secretaria de la comisión de valoración de la existencia de dos errores en el listado de 
puntuaciones aportado inicialmente y publicado en la fecha citada, la comisión realizó el 21 de 
octubre una nueva propuesta corrigiendo la publicada, y así, de conformidad con lo estable-
cido en el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas, 

 RESUELVO 

 Hacer pública la lista de la bolsa de trabajo extraordinaria para la cobertura, con carácter 
interino, de puestos del Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ayudante de 
Archivos, de la Administración de la Comunidad Autónoma, compuesta por los aspirantes re-
lacionados en el Anexo I. 

 Contra la presente Resolución, que pone fi n a la vía administrativa, cabe interponer recurso 
contencioso-administrativo ante los juzgados de lo contencioso-administrativo de Santander, 
dentro del plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de la publicación, de con-
formidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa. 

 Potestativamente se podrá interponer recurso de reposición ante el mismo órgano que dicta 
la Resolución en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de la publicación, en 
cuyo caso no se podrá interponer el recurso contencioso-administrativo anteriormente citado 
en tanto recaiga resolución expresa o desestimación presunta del recurso de reposición inter-
puesto, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y 149 de la 
Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración y del 
Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

 Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 31 de octubre de 2020. 
 La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 

 (por delegación, Resolución de 18 de diciembre de 2018), 
 la directora general de Función Pública, 

 Isabel Barragán Bohigas. 
   



i boc.cantabria.esPág. 20451

LUNES, 9 DE NOVIEMBRE DE 2020 - BOC NÚM. 215

2/6

C
V

E-
20

20
-8

19
9

  

 
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR, 

JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR 
 

                    DIRECCIÓN GENERAL 
DE FUNCIÓN PÚBLICA 

 
 
 
 
 
  

 

 

 

1 
 

 
ANEXO I 

 

NÚMERO 
DE ORDEN DNI APELLIDOS, NOMBRE TOTAL PUNTUACIÓN 

1 ***3971** AYALA DEL RIO, MARIA ARANZAZU 90 

2 ***6243** REY VAZQUEZ, PEDRO MANUEL 90 

3 ***4826** PESQUERA CABEZAS, JUAN MARIA 90 

4 ***0094** ALONSO CUBAS, CRISTINA 90 

5 ***3101** FERNANDEZ RIVERO, MARIA GRACIELA 78 

6 ***1900** VELASCO DIEZ, ROBERTO 78 

7 ***8469** MORENO RAMIREZ, JUAN JOSE 75 

8 ***9685** CORTA BLANCO, ESTHER DE 68 

9 ***0977** MERINO MUÑIZ, SONIA 65 

10 ***2613** GUTIERREZ SAN JOSE, ASUNCION 64 

11 ***2964** PORRAS PEREZ, ELENA 60 

12 ***4166** MARTINEZ ICAZA, MARIA ISABEL 60 

13 ***3889** NAVARRO BRETON, MARIA CRUZ 60 

14 ***0071** MAESTRE LARRAD, AMAIA 59,75 

15 ***4566** MARTINEZ GARCIA, PEDRO 58,75 

16 ***9487** OBREGON SIERRA, DAVID 57 

17 ***1041** REVERTE BERMEJO, Mª DEL CARMEN 51,25 

18 ***2846** MARTINEZ FERNANDEZ, Mª DEL PILAR 51 

19 ***1036** RODRIGUEZ GUALBERTO, ROCIO CONCEPCIO 44,75 

20 ***9449** ESPINOSA MALE, ELENA 39 

21 ***4016** HERNANDEZ HEREDIA, CRISTINA 37 

22 ***7834** ROVIRA BECEIRO, CARMEN 36 

23 ***8095** CLAUDIOS DOMINGUEZ, GENEROSA MARGARITA 36 

24 ***8804** RODRIGUEZ TERAN, ANGELA 35,5 

25 ***0647** GONZALEZ LOMA, ALEJANDRA 34,5 

26 ***3588** ESCUDERO BUENDIA, FRANCISCO  JAVIER 33,75 

27 ***4529** PEREZ FERNANDEZ, MARIA 33,5 

28 ***3830** BRETONES ORIA, MARIA 33,25 

29 ***4289** BELINCHON SAN JUAN, MARIA 32,5 

30 ***3761** TORRE PEREZ, SARA 32,25 

31 ***4258** ARGUMOSA DE POO, BARBARA 31 

32 ***4469** BAILON ELVIRA, JUAN CARLOS 31 

33 ***3577** CALVO GUTIERREZ, GONZALO 31 



i boc.cantabria.esPág. 20452

LUNES, 9 DE NOVIEMBRE DE 2020 - BOC NÚM. 215

3/6

C
V

E-
20

20
-8

19
9

NÚMERO 
DE ORDEN DNI APELLIDOS, NOMBRE TOTAL PUNTUACIÓN 

34 ***4848** FERNANDEZ SALMERON, NOELIA 31 

35 ***2690** GARCIA RUIZ, ANABEL 31 

36 ***6986** GOMEZ ARENAL, REBECA 31 

37 ***0526** LOPEZ DIAZ, IRENE 31 

38 ***2669** MARTIN RODRIGUEZ, IRENE 31 

39 ***1760** NAVARES MENAZA, RAQUEL 31 

40 ***3735** SANZ PILAR, NEILA 30,75 

41 ***5386** GIRALDA ORTEGA, Mª DEL CARMEN 30,5 

42 ***7004** GARCIA COSSIO, BEATRIZ 30,5 

43 ***1750** TEJA GUTIERREZ, CRISTINA MARIA 30 

44 ***5956** AGUAYO CASTILLO, Mª DE LAS MERCEDES 30 

45 ***0278** ARNAS FUENTES, ANA TERESA 30 

46 ***0064** BARROSO DEL RIO, OFELIA 30 

47 ***9140** CAPUSSI -, VANIA LILIA 30 

48 ***3036** CRUZ GOMEZ, ESTEFANIA DE LA 30 

49 ***3817** DIAZ MAJADA, GORKA 30 

50 ***0548** FERNANDEZ GARCIA, MARTA 30 

51 ***7256** FERNANDEZ PARDO, MARIA JOSE 30 

52 ***9119** GOMEZ SARABIA, MARIA LUISA 30 

53 ***9020** GONZALEZ ALFAYATE, EMILIO JOSE 30 

54 ***3521** HIGUERA ALVAREZ, RODOLFO OSVALDO 30 

55 ***8032** KATATI BOTE, SARA 30 

56 ***3447** MANZANAL BERISTAIN, FRANCISCO JOSE 30 

57 ****8421* MARTINEZ OCAÑA, ROCIO 30 

58 ***8957** MENDEZ GAYOSO, MARBELLA 30 

59 ***0711** MIGUEL FELIPE, CELIA 30 

60 ***7201** MUÑOZ BARROSO, DIONISIO 30 

61 ***8338** OLARIA IBAÑEZ, SILVIA 30 

62 ***4289** PEREZ LOPEZ, GUIOMAR 30 

63 ***5485** POVEDA ALDAS, ANA 30 

64 ***3214**  GAMAZO ELVIRA, AMAYA 29,75 

65 ***3780** GOMEZ PEREDA, NOEMI 29 

66 ***2971** ROCA HERNANDEZ, Mª DEL CARMEN 28 

67 ***1733** RUIZ MUÑOZ, NIEVES 27 

68 ***7790** SAIZ MARTINEZ, LAURA 27 

69 ***4304** COTERILLO CANO, MARIA TERESA 27 

70 ***3066** ALMARAZ FARRAY, MARIA 26 

71 ***5912** JIMENEZ GARCIA, IRENE ROSA 26 

72 ***1924** ALVAREZ RODRIGUEZ, ALICIA 23 

73 ***3949** BURGUILLOS PEÑA, MIGUEL 22 

74 ***1613** GOMEZ GONZALEZ, MARIA JESUS 20 

75 ***8873** URBANO MORENO, MARIA 19 

76 ***3539** OLIVENZA MILLON, FRANCISCO 19 



i boc.cantabria.esPág. 20453

LUNES, 9 DE NOVIEMBRE DE 2020 - BOC NÚM. 215

4/6

C
V

E-
20

20
-8

19
9

NÚMERO 
DE ORDEN DNI APELLIDOS, NOMBRE TOTAL PUNTUACIÓN 

77 ***4039** CANO PASTOR, RUTH ELADIA 18 

78 ***0115** RODRIGUEZ FERNANDEZ, LEIRE 18 

79 ***9467** RASILLA HIDALGO, CARLOS 17 

80 ***7289** LOPEZ ZURRON, INMACULADA 17 

81 ***3619** HERVAS GOMEZ, JAIME 17 

82 ***8959** RUBIO IRISARRI, AMELIA 16 

83 ***3779** VALILLA SAN JOSE, MARIA TERESA 16 

84 ***2778** BAJON GOMEZ, MARIA DEL CARMEN 15,5 

85 ***3251** RIOJA CIPRIAIN, IRANZU LUISA 15 

86 ***5145** DIEZ PEREZ, NATALIA 15 

87 ***7846** LOPEZ BARQUERO, MANUEL FRANCISCO 14 

88 ***6245** MARTINEZ CUETOS, LUCIA 14 

89 ***9046** MOLERO SERANTES, MARTA 13,5 

90 ***0061** CAVADA SELAYA, ARACELI 13 

91 ***5427** SANCHEZ SERVIA, MARIA 13 

92 ***9509** QUINTANO MARTINEZ, PAULA 11 

93 ***6703** GARCIA NESPRAL, ROCIO 11 

94 ***1574** GARCIA SANTIAGO, CARLA 11 

95 ***4873** HOYO MAZA, SARA DEL 11 

96 ***7254** FERNANDEZ MUÑOZ, VERONICA 10 

97 ***6242** PINEL NAVAS, DAVID JOSE 10 

98 ***4285** GOMEZ GALLEGO, DOMINGO ALFONSO 9 

99 ***6104** SANCHEZ ALCAIDE, LAURA 9 

100 ***2936** REVUELTA PEREZ, ANGEL 8,25 

101 ***6948** FERRAZ SUMILLERA, Mª DEL CARMEN 8 

102 ***6169** HOZ  DIAZ DE ALDA, Mª DEL CARMEN DE LA 8 

103 ***1930** PALACIO PEREZ, CRISTINA 8 

104 ***1046** PAREDES MERIGO, CAROLINA 8 

105 ***8895** CHICO ALCAIDE, SOLEDAD 7,75 

106 ***2089** MARTIN FITO, SONIA 7 

107 ***7584** LEAL CALATAYUD, MARIA VIRGINIA 6,25 

108 ***4602** CASARES DE LA FUENTE, MARIA ANGELES 6 

109 ***7784** GOMEZ VALLECILLO, IÑIGO 6 

110 ***8391** UDIAS IGLESIAS, JUAN CARLOS 6 

111 ***4024** ARCAY BARRAL, ANGEL MARIA 6 

112 ***0087** DIAZ GONZALEZ, PAULA 6 

113 ***7246** ETXEBERRIA MENDIZABAL, OLATZ 6 

114 ***7324** GANZO GALAZ, NATALIA 6 

115 ***7370** GARCIA DEL CERRO, LAURA 6 

116 ***7971** GONZALEZ RUIZ, ELOISA 6 

117 ***1277** IGARETA GOMEZ, ANA BELEN 6 

118 ***5063** ALONSO RIVA, CARMEN MARIA 6 

119 ***9855** SORIANO BEJAR, NOELIA 5 



i boc.cantabria.esPág. 20454

LUNES, 9 DE NOVIEMBRE DE 2020 - BOC NÚM. 215

5/6

C
V

E-
20

20
-8

19
9

NÚMERO 
DE ORDEN DNI APELLIDOS, NOMBRE TOTAL PUNTUACIÓN 

120 ***2493** ARRANZ SANZ, JESUS 5 

121 ***7277** ARREDONDO LOPEZ, PABLO 5 

122 ***6611** BARRANQUERO AMIGO, ALEJANDRO 5 

123 ***0622** CASTAÑERA CUEVAS, ESTHER 5 

124 ***8209** IZARRA URIARTE, ANE 5 

125 ***2138** MARTINEZ BARRIO, NATALIA 5 

126 ***9905** MERAYO FERNANDEZ, MARCOS 5 

127 ***2688** PEREZ RUIZ, MARCO 5 

128 ***3371** GARCIA CABRERA, DANIEL 4 

129 ***3059** VALLE CRESPO, MARIA JESUS 3,75 

130 ***6075** MATA MORA, ROSA Mª DE LA 3,75 

131 ***3118** SANCHEZ HERNANDEZ, YOLANDA PILAR 3,5 

132 ***3012** ARCONES FERRERAS, LAURA 2 

133 ***8829** RUIZ SERNA, CARLOS 2 

134 ***8710** SAN JUAN FERNANDEZ, JAIME 2 

135 ***0571** MORILLO TOMAS, RODRIGO 2 

136 ***1221** REAL BLANCO, RAUL FRANCISCO 1 

137 ***8128** ABASCAL TRIGOS, Mª DEL CARMEN 1 

138 ***5390** AJA BUENO, MARIA 1 

139 ***3522** ARANA SERRANO, MONICA TRINIDAD 1 

140 ***1336** BAHILLO PUENTE, VANESA 1 

141 ***6703** GOMEZ CALDERON, MARTA 1 

142 ***5138** GOMEZ NICOLAS, LEYRE 1 

143 ***7152** GONZALEZ RODRIGUEZ, MARIA ELENA 1 

144 ***4214** GUTIERREZ GOMEZ, SARA 1 

145 ***6217** HERRERO CORRAL, MARTA 1 

146 ***3068** MONTERO MARTIN, MARIA EUGENIA 1 

147 ***3673** RUIZ ILINTXETA, SONIA 0 

148 ***7825** SERRANO NAVARRO, MARINA 0 

149 ***9486** VEGA DE LAS HERAS, MARIA ARANTZAZU 0 

150 ***0882** VILLAR VILLAR, VIRGINIA 0 

151 ***8686** ABASCAL TRIGOS, FRANCISCO 0 

152 ***4281** ABASCAL TRIGOS, JUAN CARLOS 0 

153 ***6451** AGÜERO LOZANO, ANA BELEN 0 

154 ***5292** CABALLERO MIRANDA, KATIA 0 

155 ***0920** CALLE MIGUEL, MARIA BELEN 0 

156 ***3619** CAMACHO RUIZ, RAUL 0 

157 ***9610** CAMPELO TORRE, ANA 0 

158 ***0541** CANTERA LEIVA, ISMAEL 0 

159 ***5220** CANTERO SAÑUDO, MARIANO 0 

160 ***1451** CARRASCO SANCHEZ, SONIA 0 

161 ***3462** CASTAÑEDA PACHON, ESTEFANIA 0 

162 ***7671** CORRAL FERNANDEZ, MARIA 0 



i boc.cantabria.esPág. 20455

LUNES, 9 DE NOVIEMBRE DE 2020 - BOC NÚM. 215

6/6

C
V

E-
20

20
-8

19
9

NÚMERO 
DE ORDEN DNI APELLIDOS, NOMBRE TOTAL PUNTUACIÓN 

163 ***7325** ESTEBAN ACEBO, AROA 0 

164 ***1065** FERNANDEZ COIRA, CRISTINA 0 

165 ***1094** FERNANDEZ DIEZ, MARIA DEL CARMEN 0 

166 ***2130** FERNANDEZ FONSECA, MARIA JESUS 0 

167 ***9872** FERNANDEZ MARTINEZ, MARIA 0 

168 ***2071** FERNANDEZ PARDO, RAQUEL 0 

169 ***2940** FERNANDEZ RIVERO, ANA MARIA 0 

170 ***3353** FRAILE HERNANDEZ, CRISTINA 0 

171 ***3820** FUENTE HERRERO, CAROLINA DE LA 0 

172 ***0240** FUENTES MUÑOZ, CRISTINA 0 

173 ***3598** GARCIA ALONSO, BELEN 0 

174 ***1538** GONZALEZ VAZQUEZ, IGNACIO 0 

175 ***7988** HOYOS SANCHEZ, JOSE MANUEL 0 

176 ***8443** ILINCHETA RODRIGO, SERGIO 0 

177 ***7926** ITURRI MENDIETA, MIREN AGURTZANE 0 

178 ***5499** JAEN GONZALEZ, MARIA DEL PILAR 0 

179 ***0815** LARRAURI MUÑOZ, JULIA 0 

180 ***3514** LAVIN RUIZ, MARIA JOSE 0 

181 ***2780** LISASO PICADO, PAULA 0 

182 ***4490** LOPEZ CARREÑO, ICIAR 0 

183 ***0305** LOPEZ PEREZ, ANTONIA 0 

184 ***2675** MARTIN ZORNOZA, FRANCISCO JAVIER 0 

185 ***9398** MARTINEZ ROMERO, JOSEFINA 0 

186 ***5116** MAZA DIEGO, CRISTINA 0 

187 ***9361** MELGOSA GONZALEZ, SONIA 0 

188 ***4591** MIER ORTIZ, MARIA MANUELA 0 

189 ***8590** MIRA DE MARTIN, ANDREA 0 

190 ***1939** MURIEL LUQUE, DOLORES 0 

191 ***5904** NOVILLO FERNANDEZ, IRENE 0 

192 ***0848** OBESO GARCIA, MARIA 0 

193 ***1345** PASTOR BLANCO, Mª DE LA CONCEPCION 0 

194 ***4876** PEÑA GRUESO, MARIA DEL CARMEN 0 

195 ***7117** PEREZ DE ALBENIZ OVIEDO, PATRICIA 0 

196 ***3846** PRADO ANTUNEZ, ANA ISABEL 0 
 

  
 2020/8199 


		Gobierno de Cantabria
	2020-11-05T11:43:29+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




